
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

-ОНЫ 61 сарын -өдөр Дугаар Л № Ъ Улаанбаатар хот

Баянзүрх дүүргийн 17 дугаар Хорооны 
“Орхон түшээ мөрөн” өрхийн эрүүл 

мэндийн төвийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 
данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн 
Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолоор батлагдсан “Нийслэлийн 
өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад 
харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус 
үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2019 оны 
07 дугаар сарын 05-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 29,292,350.0 /хорин есөн сая хоёр зуун ерэн хоёр мянга 
гурван зуун тавь/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг 
акталж, данс бүртгэлээсээ хасахыг Баянзүрх дүүргийн “Орхон түшээ мөрөн” 
өрхийн эрүүл мэндийн төв /Э.Апимаа/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 18 нэр төрлийн
8,696,450.0 /найман сая зургаан зуун ерэн зургаан мянга дөрвөн зуун тавь/ 
төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын 
зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 19 нэр 
төрлийн 20,595,900.0 /хорин сая таван зуун ерэн таван мянга есөн зуу/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар 
хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох 
өөрчлөлт хийхийг Баянзүрх дүүргийн “Орхон түшээ мөрөн” өрхийн эрүүл мэндийн 
төв /Э.Алимаа/-д үүрэг болгосугай.

З.Энэ тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Өмчийн төлөөлөл, 
менежментийн хэлтэс/М.Энхболд/-т даалгасугай

ОЛТизНаа! 2019\ТизИааИ\Тушаал 2019.с1осх

1 1 5 0 5 0 0 0 0 7 7 3



Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын 
газрын даргын 2019 оны .(?:?.сарын 

г*. өдрийн .^/<^^угаар тушаалын хавсралт
51
||

Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Баянзүрх дүүргийн 17 дугаар хороо "Орхон түшээ мөрөн" ӨЭМТ

№ Эд хөрөнгийн нэр

?  о

1 §
1 °  
с: о  ̂ о 
3
< °

с;
*
X
05
О
05
ЕЕX
3
<

о
X

XX
*
2о
X

Оо
*
о
X

о
о
1-

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан
элэгдэл

о
X>-
§
30)<с;>-

Эвдрэл гэмтэл

5 о_ 
_а о 
о со 
О сс

V' 1Оо  ^
X  а_ ш > 
О х

М аш ин то н о г төхөөрөм ж

1 Нуруулдагч 2009.01.01 10 ш 1 45,000.00 45,000.00 45,000.00
ашиглах боломжгүй, 
эвдэрсэн устгах

2 Индүү 2002.01.01 17 ш 1 16,000.00 16,000.00 16,000.00
ашиглах боломжгүй, 
эвдэрсэн устгах

3 Ус буцалагч 2001.01.01 18 ш 1 35,000.00 35,000.00 35,000.00
ашиглах боломжгүй, 
эвдэрсэн устгах

4 Жин 2004.01.01 15 ш 1 180,000.00 180,000.00 180,000.00
ашиглах боломжгүй, 
эвдэрсэн устгах

5
Интернзтийн
модем 2009.01.01 10 ш 1 479,000.00 479,000.00 479,000.00

ашиглах боломжгүй, 
эвдэрсэн устгах

6 УВЧ аппарат 2002.02.19 17 ш 1 850,000.00 850,000.00 850,000.00 ашиглах боломжгүй татах

7
Амьсгалын
багтаамж 2000.01.01 19 ш 1 275,900.00 275,900.00 275,900.00 ашиглах боломжгүй татах

8 Хөргөгч 2000.01.01 19 ш 1 22,000.00 22,000.00 22,000.00 ашиглах боломжгүй татах
9 Компьютер 2013.02.01 6 ш 1 1,350,000.00 1,350,000.00 1,350,000.00 ашиглах боломжгүй татах
10 Автоклав 2001.01.19 18 ш 1 136,200.00 136,200.00 136,200.00 ашиглах боломжгүй татах

11 Компьютер 1_азег 
Нт 1000 2003.03.19 16 ш 2 1,382,400.00 1,382,400.00 1,382,400.00 ашиглах боломжгүй татах



12 Компьютер ЫВ800 2000.12.31 19 ш 2 928,600.00 928,600.00 928,600.00 ашиглах боломжгүй татах

13 ЗНАРР зурагт 
приставка 2000.01.19 19 ш 2 286,300.00 286,300.00 286,300.00 ашиглах боломжгүй татах

14 Дижитал аппарат 2008.08.02 11 ш 1 296,400.00 296,400.00 296,400.00 ашиглах боломжгүй татах

15 Хувилагч канон 
220 2003.09.01 16 ш 1 419,900.00 419,900.00 419,900.00 ашиглах боломжгүй татах

16
Суурин утасны 
аппарат 2002.01.18 17 ш 1 195,500.00 195,500.00 195,500.00 ашиглах боломжгүй устгах

17 Г эрэлтүүлэгч 2000.01.19 19 ш 1 31,400.00 31,400.00 31,400.00 ашиглах боломжгүй устгах
18 Тог тохируулагч 2003.01.01 16 ш 1 140,500.00 140,500.00 140,500.00 ашиглах боломжгүй татах
19 Ламинатор 2003.01.01 16 ш 1 60,000.00 60,000.00 60,000.00 ашиглах боломжгүй устгах

20 ОеП компьютер 2008.07.20 11 ш 1 1,484,000.00 1,484,000.00 1,484,000.00
ажиллагаагуй, 
стандартын 
шаардлага хангахгүй

татах

21 ЭеП компьютер 2009.12.31 10 ш 2 693,750.00 1,387,500.00 1,387,500.00
ажиллагаагүй, 
стандартын 
шаардлага хангахгүй

татах

22 ЭХО аппарат 2008.07.20 11 ш 1 8,500,000.00 8,500,000.00 8,500,000.00
ажиллагаагүй, 
стандартын 
шаардлага хангахгүй

татах

23
Химийн
анализатар

2008.07.20 11 ш 1 5,727,300.00 5,727,300.00 5,727,300.00
ажиллагаагүй, 
стандартын 
шаардлага хангахгүй

устгах

24 ЭКГ аппарат 2008.07.20 11 ш 1 2,318,100.00 2,318,100.00 2,318,100.00
ажиллагаагүй, 
стандартын 
шаардлага хангахгүй

татах

25 Тольтой жин 2004.01.01 15 ш 1 158,950.00 158,950.00 158,950.00
ашиглах боломжгүй, 
эвдэрсэн устгах

26 Утлагын аппарат 2009.12.31 10 ш 1 280,000.00 280,000.00 280,000.00
ашиглах боломжгүй, 
эвдэрсэн татах



27
Зургийн аппарат 
самсунг 2014.01.31 5 ш 1 185,800.00 185,800.00 185,800.00

ашиглах боломжгуй, 
эвдэрсэн устгах

28 Товгортой цагираг 2009.12.31 10 ш 1 25,000.00 25,000.00 25,000.00
ашиглах боломжгүй, 
эвдэрсэн устгах

М аш ин то н о г төхөөрөм ж ийн дүн 27 27,196,750.00 27,196,750.00

Тавилга  эд  хогш ил

29 Вакцины цүнх 2000.01.19 19 ш 4 63,100.00 252,400.00 252,400.00 ашиглах боломжгүй татах
30 Үзлэгийн ор 2001.01.19 18 ш 1 131,200.00 131,200.00 131,200.00 хэт хуучирсан татах

31
Эмэгтэйчүүдийн 
орны хаалт 2008.01.01 11 ш 1 150,000.00 150,000.00 150,000.00

эмнэлэгийн 
үйлчилгээний 
шаардлага хангахгүй

устгах

32 Эмч сандал 2006.01.01 13 ш 1 78,000.00 78,000.00 78,000.00
ашиглах боломжгүй, 
эвдэрсэн устгах

33
Саарал түшлэгтэй 
сандал 2006.01.01 13 ш 18 35,000.00 630,000.00 630,000.00

ашиглах боломжгүй, 
эвдэрсэн устгах

34 Сурталчилгааны
самбар 2001.01.02 18 ш 1 285,100.00 285,100.00 285,100.00

ашиглах боломжгүй, 
эвдэрсэн устгах

35 Хогийн төхөөрөмж 2009.01.01 10 ш 1 129,300.00 129,300.00 129,300.00
ашиглах боломжгүй, 
эвдэрсэн устгах

36
Сурталчилгааны
самбар 2001.01.02 18 ш 1 285,100.00 285,100.00 285,100.00

ашиглах боломжгүй, 
эвдэрсэн устгах

37 Эмийн шкаф 2006.01.01 13 ш 1 154,500.00 154,500.00 154,500.00
эмнэлэгийн 
үйлчилгээний 
шаардпага хангахгүй

татах

Тавилга эд  хогш илы н дүн 24 2,095,600.00 2,095,600.00

Нийт данснаас хасах х өр өн ги й н д үн 29,292,350.00 29,292,350.00

Үүнээс: Худалдах хөрөнгө
Устгах хөрөнгийн дүн 8,696,450.00

Татан төвлөрүүлэх хөрөнгийн дүн 20,595,900.00

Худалдсанаас олох орлого
НӨАУГ-т төвлөрүүлэх /30 %/


